Que levant autem pondera, rhoftacis monocoloris,  
Dicolos, et tricolos, atq; etiam tetracolos:  
Emisiuntq; machinas, ut petrobolos,  
Et catapultas misilium omnes, atq; gastraphetas,  
Et uero expugnantes arietes urbium muros,  
Scalas, et arrenas, et turre subtus rotatas,  
Et omnes alias machinas quid opus adscribere: (decat: 620)  
Quomodo mari ponē fruere, et fluminibus quomodo  
Et quomodo scaphulas, et quot situ, et qualia situ,  
Opus sit apparare, que ad portuum fabricari,  
Atq; ad repurgationes et claustra portuum,  
Quorum omnium et reliquorum mater Geometria.  
Et Optice autem prodest cum Geometria,  
Multis quidem alijs machinis, atq; arti pictorum,  
Et imaginū artib. atq; statuariis operibus. (et pōdera,  
Oportet enim et altitudines prospicere, et longitudines,  
Ut et instrumenta faciat accommoda altitudini, 630  
Longitudinēs et gravitati, proportione respondentia.  
Et formas autem picturarum, et fictiliū similiter.  
Alijs enim instrumentis eget commensurata altitudo,  
Similiter et longitudo, et commensurata granitas:  
Alijs uero longiora, alijs brevia,  
Similiter picturis, atq; statuariis.  
Quæcumq; enim proximum terræ situm habitura sunt,  
Commensuratas habere formas omnia h.e.c decet. (est,  
Quæcumq; uero in elevationē cōmensurata elevari opus  
Oportet facere et figurās illorum pleniores. 640  
Que autem in altitudinem maiorem elevanda sunt,  
Oportet illorum formas ex non commensuratis fingere,  
Ut in altitudine accipiante, cū steterint, cōmensurationē.  
Etenim altitudo furari assolet ipsum intuitum.  
Et si commensuratam feceris inferius imaginem,  
Superne cum steterit, uidebis utiq; quasi absconsam.  
Si aut effunxeris formā non cōmensuratā ijs qui inferne,  
Altitudo rursus mensuræ aptam ostendit imaginem.  
Sic est utilis multis Geometria,  
Et cum ipsa optice, sed magis picturis. 650

**HISTORIA QVAE DICIT ADHOR-**  
tationem meliorem ea quam Isocrates ad  
Demonicum compoſuit. 322.

**I**Socrates rhetor quidem erat Atheniensis genere,  
Filius autem erat Theodori tibiarum fabri ex arte,  
Famulos habentis quosdam, tibias conficienes.  
Iste rhetor scripsit librum, rhetorum artem.  
Et in alijs scriptis uero ab hoc conscriptis,  
Etiam tribus usus est speciebus rhetoricae.  
Iudiciales enim scripsit non breues orationes.  
Ad Euagoram autem scribit, Cypriorum regem,  
Laudentes atq; consultaciones, et ad Nicoclem.  
Mortuo Euagora, scribit ad filium huius.  
Cui nomen erat Demonicus, multas consolationes,  
Et orationes panegyricas scripsit quidem, et alias.  
Atq; in Panathenaea maximam orationem,  
Cuius intellectum expilavit omnem Aristides.  
Formidolosissimus hominū aut erat Isocrates omnium,